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试题及参考答案 一、单项选择题 1、有关销售自己使用过的

固定资产应缴的增值税，下列说法正确的是（ ）。 A、纳税

人销售自己使用过的属于应征消费税的机动车，售价超过原

值的，按照6%的征收率征收增值税 B、纳税人销售自己使用

过属于应征消费税的游艇，售价超过原值的，按照2%的征收

率征收增值税 C、纳税人销售自己使用过属于应征消费税的

摩托车，售价超过原值的，按照4%的征收率减半征收增值税

D、纳税人销售自己使用过属于不应征消费税的游艇，售价

未超过原值的，按照4%的征收率减半征收增值税 答案：C 解

析：第十一章内容，参见06年教材280页。纳税人销售自己使

用过属于应征消费税的机动车、摩托车、游艇，售价超过原

值的，按照4%的征收率减半征收增值税。 2、注册税务师在

一个会计年度内违反《注册税务师资格制度暂行规定》从事

代理活动两次以上的，由省、自治区、直辖市及计划单列市

注册税务师管理机构停止其从事税务代理业务（ ）年以上。

A、1年 B、2年 C、3年 D、6个月 答案：A 解析：第一章内容

，参见06年教材12页。注册税务师在一个会计年度内违反《

注册税务师资格制度暂行规定》从事代理活动两次以上的，

由省、自治区、直辖市及计划单列市注册税务师管理机构停

止其从事税务代理业务1年以上。 3、纳税人有合并、分立情

形的应当向税务机关报告，并依法缴清税款。纳税人合并时

未缴清税款的，应当由（ ）。 A、合并后的纳税人继续履行



未履行的纳税义务 B、合并前的纳税人继续履行未履行的纳

税义务 C、合并后的纳税人对未履行的纳税义务承担连带责

任 D、合并前的纳税人对未履行的纳税义务承担连带责任 答

案：A 解析：第二章内容，参见06年教材37页。纳税人有合

并、分立情形的应当向税务机关报告，并依法缴清税款。纳

税人合并时未缴清税款的，应当由合并后的纳税人继续履行

未履行的纳税义务；纳税人分立时未清缴税款的，分立后的

纳税人对未履行的纳税义务应当承担连带责任。 4、外汇转

让的营业额为买卖外汇的价差收入，即卖出价减买入价。外

汇买入价是指（ ）。 A、购入原价加手续费 B、购入原价加

印花税 C、购入原价加手续费和印花税 D、购入原价 答案

：D 解析：第七章内容，参见06年教材186页。外汇买入价是

指购入原价，不包括购进过程中支付的各种费用和税金。 5

、金融保险业营业税申报表附表中的储金业务收入明细表中

，“应税收入”一栏应填（ ）。 A、期初与期末储金余额之

差 B、期初与期末储金余额之差乘以月利率 C、本期保费收

入 D、本应应税保费收入减去免税保费收入 答案：C 解析：

第七章内容，参见06年教材197页。储金业务收入明细表填表

说明8：填写此种储金业务的保费收入。 6、税务机关实施税

收保全措施时，下列不在税收保全措施之内的物品是（ ）。

A、机动车辆 B、单价5000元以上的生活用品 C、被执行人直

系亲属所拥有的金银饰品 D、被执行人扶养亲属维持生活的

必需用品 答案：D 解析：第二章内容，参见06年教材36页。

个人及其所扶养亲属维持生活必需的住房和用品，不在税收

保全措施范围之内。个人及其所扶养亲属维持生活必需的住

房和用品，不包括机动车辆、金银饰品、古玩字画、豪华住



宅或者一处以外的住房。税务机关对单价5000元以下的其他

生活用品，不采取税收保全措施和强制执行措施。 7、 某外

商投资企业2003年11月采购一台符合退税条件的国产设备，

并于当年投入使用，税务机关于2004年3月退还增值税款，则

应作如下分录（ ）。 A、借“银行存款 借：累计折旧 贷：固

定资产 贷：以前年度损益调整 B、借“银行存款 借：累计折

旧 贷：固定资产 贷：管理费用 C、借“银行存款 借：累计折

旧 贷：补贴收入 贷：制造费用 D、借“银行存款 借：累计折

旧 贷：生产成本 贷：以前年度损益调整 答案：A 解析：第六

章内容，参见06年教材120页。如果采购的国产设备已交付使

用，对税务机关跨年度退还的增值税，则应相应调整设备的

账面原价和已提的折旧，借记“银行存款”科目，贷记“固

定资产”科目；同时，冲减多提的折旧，借记“累计折旧”

科目，贷记“以前年度损益调整”科目。 8、注册税务师受

托对某企业进行纳税审核，发现该企业某月份将福利部门领

用的原材料20000元，计入生产费用，经核实当月期末材料结

存成本为50000元，期末在产品结存成本为80000元，期末产成

品结存成本为120000元，本期销售成本发生额为200 000元，

则注册税务师采用“按比例分摊法“计算的分摊系数为（ ）

。 A、0.08 B、0.05 C、0.04 D、0.044 答案：B 解析：第十章内

容，参见06年教材273页。原领用原材料时的错误分录为借：

生产成本，贷：原材料，生产成本的借方发生错误，此错误

影响产成品、在产品库存和当期销售成本，分摊率＝20000/

（80000＋120000＋200000）＝5%。 9、以下统一印制发票的

领购方式中，适用于财务制度比较健全、有一定经营规模的

纳税人的是（ ）。 A、验旧购新 B、交旧购新 C、批量供应



D、小额购买 答案：C 解析：第四章内容，参见06年教材83

页。统印发票的领购方式有三种：批量供应、验旧购新、交

旧购新；批量供应适用于财务制度比较健全、有一定经营规

模的纳税人；后两种方式适用于财务制度不太健全、经营规

模不大的单位和个体工商户。 10、欠缴税款纳税人因怠于行

使到期债权，或者放弃到期债权，或者无偿转让财产或者以

明显不合理的低价转让财产而受让人知道该情形，对国家税

收造成损害的，税务机关可以行使（ ）。 A、处置权 B、留

置权 C、处分权 D、撤销权 答案：D 解析：第二章内容，参

见06年教材37页。欠缴税款纳税人因怠于行使到期债权，或

者放弃到期债权，或者无偿转让财产或者以明显不合理的低

价转让财产而受让人知道该情形，对国家税收造成损害的，

税务机关可以按照《合同法》第七十三条、第七十四条的规

定行使代位权、撤销权。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


